
ＧＭＴ・ＳＣＰ・ＦＷＴ委員会報告 

 

ＧＭＴ・ＳＣＰ・ＦＷＴ委員長 城 阪 千太郎 

 

１．会員数報告 

〇２０２４年期首（６月末）会員数 

 全体 ５,８９９名（内、特典会員１,２３６名） 

〇２０２５年１月末会員数 

 全体 ５,９３７名（内、特典会員１,２０３名） 

＊１月末入会累計３３２名、退会累計２９４名（＋３８名）と入会者が退会者を上回る 

結果になっております。 

 

【全体会員数の動向】 

２０２４年期首（６月末）から２０２５年１月末の全体会員数は、入会累計３３２名、退会 

累計２９４名（＋３８名）と前年を上回る会員数でありますが、１２月末退会数（特典会員 

含む）１２１名と前年より減少したため会員数の純増に繋がりました。今期期末にも同様の 

会員数減が例年発生いたしますので、早期の退会防止が急務であります。 

各クラブの皆様方に於かれましても、参加率の少ない会員の皆様へアクティビティや例会への

参加も含め活発な活動ができる環境づくりに努めて頂き、退会防止へ繋げて頂きたくお願い

致します。 

 

２．アスク１例会、アスク１アクティビティ実施報告 

今期ＧＭＴ・ＳＣＰ・ＦＷＴ委員会では、１年を通してアスク１例会、アスク１アクティ

ビティ開催を各クラブの皆様にお願いして参りました。多くのクラブの皆様は実施を

して頂いている状況ではありますが、アンケート結果から、地区内４８クラブが未開催・

予定なしと回答頂きました。是非、好循環なクラブ運営にもアスク１例会、アスク１

アクティビティは有効と考えますので、未開催クラブにおかれましては実施検討をよろ

しくお願い致します。 

 

３．新クラブ、新支部状況報告 

今期１月末時点で、新クラブの結成はありませんが、新支部が５つ誕生致しました。 

新クラブ、新支部にご興味のあるクラブの皆様がいらっしゃいましたら、準備から結成 

までの仕組みを当委員会で作成しておりますので、ご連絡頂きましたら幸いです。 

 

４．２０２４年度～２０２５年度 第２回同期会 

第２回同期会を５月１７日（土）に開催させて頂きます。 

１１月１日に開催致しました「第１回同期会」には、８０名を超える今期入会者の方々

にご参加を頂きました。大変好評を頂き、第２回の開催は新人リーダーを中心に企画、

運営して頂いております。詳細につきましては、３月上旬にキャビネット通達にてご案内

させて頂きますので、各クラブ今期入会者の皆様にご連絡頂きご参加賜りたくよろしく

お願い致します。 


